
 

1 / 2 

 

*CRDUX00NCLZ6* 
CRDUX00NCLZ6 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, BĚLEHRADSKÁ 222/128, 120 00 PRAHA 2       
Odbor Kancelář ředitele DÚ, Oddělení personálně ekonomické a právní 

 
  


 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PRAZE DNE 
      / 19. května 2025 PEP-INF0028/25-2/Vh 

DUCR-17730/25/Vh 
Vlková Helena JUDr. /  
+ 420 602 669 106 

4. června 2025 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 
Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 19. 
května 2025 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací, citujeme: 
 
„Dobrý den,  
 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší instituci žádám o 
poskytnutí následujících informací: 

1. Žádám o poskytnutí informace, jaké tři nejdražší osobní automobily Vaše instituce pořídila 
v období od 1. ledna 2015 do dnešního dne, a to za podmínky, že jde o vozidla, která jsou 
stále v majetku Vaší instituce a provozována, tedy aktuálně Vaší institucí využívána. 

2. Uveďte prosím značku vozidla, obchodní označení, obsah motoru, rok výroby a pořizovací 
cenu. 

3. Uveďte prosím, kým jsou tyto osobní automobily využívány a zda jsou přiděleny jedné 
konkrétní osobě (zaměstnanci) či vícero a na jaké pozici či funkci tato osoba u Vaší instituce 
pracuje. 

4. Uveďte prosím, kolik mají výše uvedená tři nejdražší vozidla najeto. 
5. Žádám o poskytnutí kopie kupní smlouvy předmětných vozidel.“ 

 
 
 
Vaší žádosti o poskytnutí informace se vyhovuje.  
 

1. Škoda Superb, Hyundai Tucson 2x 
2. Škoda Superb - 3.6 benzin,  rok výroby 2015, pořizovací cena: 960 740,00 Kč 

Hyundai Tucson - 2.0 diesel, rok výroby 2016, pořizovací cena: 535 682,00 Kč 
 Hyundai Tucson - 2.0 diesel, rok výroby 2016, pořizovací cena: 535 682,00 Kč 

3. Vozidlo Škoda Superb je využíváno k služebním cestám ředitele Drážního úřadu a jeho zástupců ve 
smyslu Organizačního řádu Drážního úřadu. Ostatní vozidla jsou využívána k služebním cestám 
referentů státní správy, případně dalších zaměstnanců. Vozidla jsou přidělena do oddělení vnitřní 
správy, předávají se na základě žádosti o přepravu služebním vozidlem zaměstnancům Drážního 
úřadu.  

4. Škoda Superb - stav km 225838 
Hyundai Tucson - stav km 93574 
Hyundai Tucson - stav km 123415  



 

2 / 2 

5. V příloze zasíláme kopie kupních smluv předmětných vozidel. 
 
 
 
Poučení 
 
Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 
 
Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 
informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 
do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
                                                                                      ředitel Drážního úřadu 
 

 


